"2015 - Año de! Bicentenario de! Congreso de los Pueblos LibresH
9'rf.inisteno áe Sa{uá
Secretaría áe C1'ofíticas,
1?sgufacWn e Institutos
;<:N'M)l'T
05 JUN 2015
BUENOSAIRES,
VISTO el Expediente N° 1-47-0000-003096-14-1 del Registro de

característicos:
Nombre descriptivo: stent bronquial, traqueal, traqueobronqueal y estenotico de
silicona
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 15-784-Endoprótesis (Stents) /
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): StenMed
Clase de Riesgo: III /
Indicación/es autorizada/s: Mantener abiertas las vías aéreas, después ~e la
dilatación en caso de estenosis o resección de una obstrucción en caso de
tumores traqueobronquiales, estenosis traqueales cicatriciales, estenosis después
de una anastomosis, resección o transplante de pulmón, y en cualquier caso de
reducción del diámetro a causa de una compresión intrínseca o extrínseca.
Modelo/s:
TRAQUEOMED-STENTS TRAQUEALES
DESCRIPCION DEL CODIGO DIAMETRO LARGO
PRODUCTO
TRAQUEOMED TM-11-30 11 30
llX30
,
4
TRAQUEOMED TM-11-40 11 40
11X40
TRAQUEOMED TM-11-50 11 50
11X50
TRAQUEOMED TM-11-60 11 60
11X60
,,
TRAQUEOMED TM-12-30 12 30
12X30
TRAQUEOMED TM-12-40 12 40
12X40
TRAQUEOMED TM-12-50 12 50
12X50
TRAQUEOMED TM-12-60 12 60
12X60
TRAQUEOMED TM-13-30 13 30
13X30
TRAQUEOMED TM-13-40 13 40
13X40
TRAQUEOMED TM-13-50 13 50
13X50
TRAQUEOMÉD TM-13-60 13 60
13X60
TRAQUEOMED TM-14-30 14 30
14X30
TRAQUEOMED TM-14-40 14 40
14X40
TRAQUEOMED TM-14-50 14 50,
14X50
TRAQUEOMED TM-14-60 14 60
14X60
y~
I•
¡
J
"2015 - Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres"
;Ministerio áe Sa[ud
Secretaria de Pofíticas,
1?!guÚ1cióne Institutos
)l:N'M}l'T
TRAQUEOMED TM-15-30 15 30
15X30
TRAQUEOMED TM-15-40 15 40
15X40
TRAQUEOMED TM-15-50 15 50
15X50
TRAQUEOMED TM-15-60 15 60 I15X60 ,
BRONQUEOMED-STENTS BRONQUEALES I
DESCRIPCION DEL CODIGO DIAMETRO A LARGO B
,
PRODUCTO ,
BRONQUEOMED BM-09-20 9 20 ,
9X20 ,
BRONQUEOMED BM-09-30 9 30
,
9X30 I
BRONQUEOMED BM-09-40 9 40 •
9X40
BRONQUEOMED BM-l0-20 10 20
,,
10X20 I
BRONQUEOMED BM-l0-30 10 30
10X30 ,
BRONQUEOMED BM-l0-40 10 40 I
10X40 I
BRONQUEOMED BM-11-20 11 20 I11X20
, 5
BRONQUEOMED BM-11-30 11 30
11X30
BRONQUEOMED BM-11-40 11 40
11X40
BRONQUEOMED BM-12-20 12 20
l2X20
BRONQUEOMED BM-12-30 12 30
l2X30
BRONQUEOMED BM-12-40 12 40
l2X40 I
TB MED-STENTS TRAQUEOBRONQUEALES (CARINA)
DESCRIPCIO CODIGO DIAM. DIAM. DIAM. LARGO LARGO LARGO
N DEL A E E 100 C D

:Ministerio áe Sa(uá
Secretaría áe PoCíticas,
f(f9uGIci6n e Institutos
JJ:N'M}I'T
TB A-100-C- TB-15- 15 12 12 100 30 40
D-E 100-30- I40
TB A-100-C- TB-16- 16 13 13 100 20 30
D-E 100-20-
30 I
TB A-100-C- TB-16- 16 13 13 100 30 40,
D-E 100-30- .
40 I
ESTENOMED-STENTS ESTENOTICOS
DESCRIPCION CODIGO DIAMETRO A ESTRECH. B LARGO TOTAL
DEL PROD. B
EM-A-B-C EM-14-50-20 14 20 50
EM-A-B-C EM-14-50-30 14 30 50 I
EM-A-B-C EM-14-60-20 14 20 60
EM-A-B-C EM-14-60-30 14 30 60 I
EM-A-B-C EM-15-50-20 15 20 50 I
EM-A-B-C EM-15-50-30 15 30 60 I
EM-A-B-C EM-15-60-20 15 20 50
EM-A-B-C EM-15-60-30 15 30 60
EM-A-B-C EM-16-50-20 16 20 50 1
EM-A-B-C EM-16-50-30 16 30 60 I
EM-A-B-C EM-16-60-20 16 20 50 I
EM-A-B-C EM-16-60-30 16 30 60
" 6
Período de vida útil: 2 años
Forma de presentación: PORUNIDAD
Condición de uso: Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias